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RO.152.1.2023.HS Rodzice uczniów klasy l\/ 

ze Szkoły Podstawowej 

im. Generała Józefa Hallera 

w Mariance 

W odpowiedzi na petycję z dnia 01 września 2023 roku w sprawie nie łączenia klas 
trzecich w Szkole Podstawowej im. Generała Józefa Hallera w Mariance uprzejmie 
informuję, iż arkusz organizacyjny szkoły na rok szkoły 2023/2024 został pozytywnie 
zaopiniowany przez zakładowe organizacje związkowe i złożony w Urzędzie Gminy 
w Mińsku Mazowieckim. Następnie został przesłany do organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny nad szkołą tj. do Kuratorium Oświaty w Warszawie. Po dokonaniu analizy 
arkusza organizacji szkoły, w tym między innymi: liczby uczniów w poszczególnych 
oddziałach, wymiarów i przeznaczenia godzin dla poszczególnych oddziałów z ramowymi 
planami nauczania oraz podziału na grupy stwierdził zgodność arkusza organizacji 
z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa oświatowego. Do momentu otrzymania 
petycji organ prowadzący nie był informowany o wątpliwościach zasadności połączenia 
dwóch oddziałów klas III w jeden oddział klasy czwartej. Przepisy ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe ani rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół nie określają liczby uczniów 
w oddziałach klas IV-VI I I szkoły podstawowej. Zgodnie z zasadami przyjętymi w naszej 
gminie klasy IV-VIII dzielone są wtedy, gdy liczba uczniów przekracza 30. Natomiast zgodnie 
z rozporządzeniem MEiN w sprawie ramowych planów nauczania określono obowiązkowy 
podział oddziałów klas IV-VII I na grupy: 

- zajęcia z informatyki w oddziałach liczących więcej niż 24 uczniów, 

- zajęcia z języków obcych w oddziałach liczących więcej niż 24 uczniów, 

- zajęcia z wychowania fizycznego w oddziałach liczących więcej niż 26 uczniów. 

Wobec powyższego, zgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacji zajęcia z informatyki, 
języków obcych oraz wychowania fizycznego będą prowadzone w mniej licznych grupach. 

W przypadku, gdy uczeń posiada orzeczenie z poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego, dyrektor szkoły zatrudnia dodatkowo nauczycieli 
posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej w celu współorganizowania 
kształcenia uczniów niepełnosprawnych lub specjalistów lub pomoc nauczyciela 
z uwzględnieniem realizacji zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia 
specjalnego. 



Na tę chwilę jest za późno, by podejmować działania zmierzające do podziału IV klasy na 2 
oddziały. Natomiast Pani Dyrektor na pewno dołoży wszelkich starań, by Państwa dzieci były 
otoczone najlepszą opieką. 

Pragnę zauważyć, że zarówno gmina jako organ prowadzący, jak i szkoła, dokładają wszelkich 
starań, by warunki i poziom nauczania w szkołach odpowiadał potrzebom dzieci. Służył temu 
m.in. program unijny „Kreatywna szkoła w Gminie Mińsk Mazowiecki", dzięki któremu 
zapewniliśmy dzieciom dodatkową naukę języka obcego, rozwijanie kompetencji 
matematyczno-przyrodniczych, ICT, doskonalenie się w nowoczesnych technologiach, 
rozbudzanie ciekawości poznawczej, kształtowanie ambicji edukacyjnych oraz poszukiwanie 
indywidualnych ścieżek rozwoju przy równoczesnym rozwoju kreatywności, innowacyjności, 
umiejętności rozumowania i uczenia się, umiejętności pracy zespołowej, krytycznego 
myślenia, rozwiązywania problemów oraz przedsiębiorczości. Z projektu udało się zakupić 
wiele nowoczesnych pomocy dydaktycznych oraz sprzętu do doposażenia szkoły. 

W tej chwili trwa projekt „Budowanie fundamentów przyszłego sukcesu uczniów z Gminy 
Mińsk Mazowiecki",, dzięki któremu dzieci mają zajęcia z robotyki z elementami języka 
obcego, treningu umiejętności społecznych lub matematyki. Projekt przewiduje także 
doposażenie szkół w sprzęt. 

Szkoła aktywnie uczestniczy w projektach krajowych: Posiłek w szkole i w domu. Poznaj Polskę, 
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, które służą wzbogaceniu oferty szkoły. 

Trzeba także zaznaczyć, że ważną rolę szkoły doceniają mieszkańcy przeznaczając corocznie znaczne 
środki z funduszu sołeckiego na doposażanie placówki. 

Bardzo Państwu dziękuję za zaangażowanie w życie szkoły, doposażanie jej w ramach funduszu 
Rady Rodziców. Na pewno poczynione przez Państwa nakłady służą dzieciom i wzbogacają 
ofertę edukacyjną placówki. 

Wspólne działania nauczycieli, rodziców, dyrekcji szkoły oraz gminy przyczyniają się do tego, 
że dzieci ze Szkoły Podstawowej w Mariance osiągają wysokie wyniki na egzaminach 
ósmoklasisty, zajmują czołowe miejsca w konkursach gminnych i powiatowych i postrzegają 
szkołę jako miejsce przyjazne i bezpieczne. Liczę też na Państwa wsparcie szkoły w przyszłości. 


